VIAVI SolutionsDatenblatt
VIAVI
CellAdvisor
JD720C Series Kabel- und Antennenanalysatoren
Die Mehrzahl der Störungen in Mobilfunknetzen tritt an der Infrastruktur von
Basisstationen auf, die aus dem Antennensystem, den HF- und Glasfaserkabeln
sowie den Steckverbindern besteht. Für die korrekte Installation und Wartung
von Basisstationen ist der Techniker jedoch auf geeignete Prüf- und Messtechnik

Kalibrierzyklus
2 Jahre
Bestellangaben
JD720C Series
Grundmodell1 Bestellnummer
100 MHz bis 2,7 GHz
5 MHz bis 4 GHz
5 MHz bis 4 GHz 2-Port (Standard)2
5 MHz bis 6 GHz 2-Port (optional)
JD723C
JD724C
JD725C
JD726C
Enthaltenes Zubehör
AC-/DC-Netzteil/Ladegerät
Gekreuztes LAN-Kabel
Kabel USB-A auf Mini-B
USB-Speicher
Kfz-Ladeadapter 12 VDC
Lithium-Ionen-Akku
Touchscreen-Stift
Tragetasche
Bedienungsanleitung und Anwendungssoftware für die Modellreihe JD720C
Optionen
Bias-Tee2 JD720C001
2-Port-Transmission3 JD720C002
Bluetooth4 JD720C003
GPS (USB)5 JD720C004
Leistungsstarker CW-Signalgenerator JD720C005
WLAN (WiFi)6 JD720C006
TestWizard JD720C007
HINWEIS: Bei den Upgrade-Optionen für den Analysator JD720C steht die Bezeichnung
„JD720CU“ vor der jeweiligen dreistelligen Optionsnummer.
Optionales Zubehör
Nullabgleich-Kits Bestell
nummer
Y-Nullabgleich-Kit, N-Stecker, DC bis 6 GHz, 50 Ω JD78050509
Y-Nullabgleich-Kit, DIN-Stecker, DC bis 6 GHz, 50 Ω JD78050510
50 Ω Last, DC bis 4 GHz, 0,5 W GC725505117
Nullabgleich-Kit für 2 Ports, N-Stecker, 6 GHz8 JD78050507
Nullabgleich-Kit für 2 Ports, DIN-Stecker, 6 GHz9 JD78050508
Elektronisches Nullabgleich-Kit (EZ-Cal) JD70050509
HF-Kabel
HF-Kabel DC bis 8 GHz, N-Stecker auf N-Stecker, 1,0 m G700050530
HF-Kabel, DC bis 8 GHz, N-Stecker auf N-Buchse, 1,5 m G700050531
HF-Kabel, DC bis 8 GHz, N-Stecker auf N-Buchse, 3,0 m G700050532
HF-Kabel, DC bis 6 GHz, N-Stecker auf DIN-Buchse, 1,5 m G710050536
Phasenstabiles HF-Kabel mit Griffstück, DC bis 6 GHz,
N-Stecker auf N-Buchse, 1,5 m
G700050540
Phasenstabiles HF-Kabel mit Griffstück, DC bis 6 GHz,
N-Stecker auf DIN-Buchse, 1,5 m
G700050541
HF-Leistungsmessköpfe
Richtungsabhängiger Leistungsmesskopf (Spitze und Mittel),
300 MHz bis 3,8 GHz, Mittel 0,15 bis 150 W, Spitze 4 bis 400 W
JD731B
Richtungsabhängiger Leistungsmesskopf (Spitze und Mittel),
150 MHz bis 3,5 GHz, Mittel/Spitze 0,1 bis 50 W
JD733A
Abschlussleistungsmesskopf (Mittel), 20 MHz bis 3,8 GHz,
-30 bis +20 dBm
JD732B
Abschlussleistungsmesskopf (Spitze), 20 MHz bis 3,8 GHz,
-30 bis +20 dBm
JD734B
Abschlussleistungsmesskopf (Spitze und Mittel), 20 MHz bis